Interpreta- tio Contij. hinc illa Symmachi querela, Oro vos, iustitiæ sacerdotes, vt vrbs vestræ sacris reddatur priuata succes- sio, dictet testamenta se- curi, & sciat sub principi- bus non aua- ris stabile ef- se quod scri- pserint &c. v. l. 16. inf. ff. de usufr. le- gat.

Interpreta- tio Contij. Apostatæ vl- timo suppli- cio puniun- tur v. s. de a- postatis. Pædobapti- smus hic pro- batur. Baptismus gentilib⁹ im- peratur. adde l. 18. §. de hereticis. Pœna recu- santis bap- tismū adde §. 3. id est, sum- mosupplicio l. 11. 12. §. de hereticis. Eclog. 5. 9. C. Theod. 45. c. eos distinct. 87: 17. quæst. 4. c. rem. hic titulus nō est in vsu apud Gallos. So- lent. n. delin- quetes & de- bitores in Ec- clesijs capi, saluo iure re- dintegrandi, si recte cōtu- gerint v. Lu- cium 1. Pla- cit. 2. Papon. 1. Arest. l. 1. nu. 17. 18. 19. ad 24. Rebuff. in præam. constit. Idem in tracta- tu immunita- tis Ecclesiasticæ tom. 2. ibi differit de immunitatis etymo, causis, locis, personis, por- nis, iudice, & effectu. Ecclesias Cod. Theod. co. Hal. hi confuga- dicuntur l. 2. §. 1. §. de episc. §. 1. §. 7. eo. Iudæi criminum rei, vel debi- tores, iure asyli non fruuntur. An debitor in loco sacro arrestari pos- sit, v. Pechium c. 6. de iure sistendi nu. 1. 2. Qui confugam ex Ecclesia abducit, tenetur maiestatis. §. Cod. Theod. 4. §. Eclog. 5. c. 11. salutis

salutis esse precipimus: ut inter templum, quod parietum descripsimus cinctu, & post loca publica, & ianuas pri- cordis. quale ecclesie, quicquid fuerit interioris siue in cellulis, siue in domibus, hortulis, balneis, areis, atque porticibus, con- fagas interioris templi vice tueatur. Nec in extrahendos eos conetur quisquam sacrilegas manus immittere: ne qui hoc ausus sit, cum discrimen suum videat, ad expectandam opem ipsi quoque confugiant. Hanc autem spatij latitudinem ideo indulgemus, ne in ipso Dei templo, & sacrosanctis altaribus confugientium quemquam mane- re vel sperare cubare, vel pernoctare liceat: ipsis hoc clericis religionis causa verantibus, ipsos, qui confugiunt, pietatis ratione seruatis. *¶* Arma quoque, in quouis telo, ferro, vel specie, eos, qui confugiunt, minime intra ecclesias habere precipimus: quae non modo a summi Dei templis, ac diuinis altaribus prohibentur, sed etiam cellulis, domibus, hortulis, balneis, areis, atque porticibus. *¶* Proinde ij, qui sine armis ad sanctissimum Dei templum, aut ad sacrosanctum altare, siue vsquam gentium, siue in hac alma vrbe confugiunt, somnum intra templum, siue ipsum altare, vel omnino cibum capere absque aliqua eorum iniuria, ab ipsis clericis arceantur, designantibus spatia, quae in ecclesiasticis septis eorum tuitioni sufficiant, ac docentibus capitalem poenam esse propositam, si qui eos conentur inuadere. Quibus si perfuga non adnuit, neque consentit: praeferenda humanitati religio est, & a diuinis ad loca, quae diximus turbanda temeritas. *¶* Hos vero, qui templa cum armis ingredi audent, ne hoc faciant, praemonemus. dein si telis cincti, quouis ecclesiae loco, vel ad templi septa, vel circa, vel extra sint: statim eos, ut arma deponant, auctoritate episcopi a solis clericis seuerius conueniri praecipimus, data eis fiducia, quod religionis nomine melius, quam armorum praesidio muniantur. Sed si ecclesiae voce moniti, post tot tantorumque denunciations noluerint arma relinquere: iam clementiae nostrae apud Deum & episcopum causa purgata armatis, si ita res exegerit, intromissis, trahendos se abstrahendosque esse cognoscant, & omnibus casibus esse subdendos. Sed neque episcopo inconsulto nec sine nostra siue iudicium in hac alma vrbe, vel vbicumque iussione, armatum quempiam ab ecclesijs abstrahi oportebit: ne, si multis passim hoc liceat, confusio generetur. Dat. X. Kalend. April. Const. Antiocho V. C. Conf. & qui fuerit nunciatus, 431.

4. Imper. Theod. & Valen. AA. Imperio P.P.

Seruus cuiusquam in ecclesiam altariuae armatus, nullus hoc suspicantibus, inopinatus irruerit: exinde proinus abstrahatur, vel continuus domino, vel ei, vnde de eum tam furiosa formido proripuit, indicetur, eique mox abstrahendi copia non negetur. Sed si armorum fiducia resistendi animos insania impellente conceperit: abstrahendi extrahendique eum domino, quibus id potest efficere viribus, concedatur. Quod si illum etiam configi in concertatione pugnaeque contigerit: nulla erit eius noxa, nec conflanda criminacionis relinquetur occasio, si is, qui ex statu seruili in hostilis & homicidae conditionem transiit, sit occisus. Datum V. Kalend. April. Valerio & Aetio Conf. 432.

Seditiones, tumultus, & conuenticula omnia veniantur in ecclesijs sub poena & iuri supplicij.

5. Imperator Martinianus A. ad populum.

Denunciamus vobis omnibus: ut in sacrosanctis ecclesijs, & in alijs quidem venerabilibus locis, in quibus cum pace & quiete vota competit celebrari, abstineatis ab omni seditione: nemo conclamationibus vtatur: nemo moueat tumultum, aut impetum committat, vel conuenticula collecta multitudine in gas inuadentium. *¶* Confugere religioni quae armis innixi. *¶* Qua cautione confugere extrahi possunt. *¶* Ecl. 5. c. 11. l. 6. §. 5. *¶* De captura, ut fieri, cuius iussu, qui capi possunt v. Bossium. *¶* 11. de capt. 3. *¶* Papo. 2. *¶* nor. 7. c. *¶* Forme de proceder au criminel: Clarum l. sent. §. 1. q. 28. *¶* Nemo ea de re diligentius Pechio scripsit, quae vide passim in tract. de iure sistendi. *¶* Qui alicui corporaliter praehendendi iusta causam habuit, si aduersariu re- luctantem ab pugnantem in concertatione interfecerit, impune ei erit. Idque ita obseruari refert Clarus 5. sent. §. 1. *¶* Si in pr. addit tamen, apparitori iudicis id non permitti, si alias reum potuit praehendere. Quin, reum impune eis obsistere posse, diploma praehensionis permittit, aut officij sui insignia non ostentantibus. Addit etiam iudici reus posse, quoties ad instar priuati procedit l. 170. ff. de reg. iur. *¶* Nouell. 123. ca. 31. *¶* Exclamare in Ecclesijs non licet l. 5. §. 1. *¶* Eod. adde epigraphen tituli, id enim ad eam venerationem pertinet. *¶* Cuiacius legit, conuenticula in lege, Hac edictali, de Feudis 2. *¶* 11. 53. *¶* Conuenticula ceterus illiciti. *¶* Conuenticula prohibentur l. 2. ff. de colleg. l. 15. §. 3. de sacrosanct. eccles.

qualibet parte ciuitatis, vel vici, vel cuiuscumque loci col- ligere ac celebrare conetur. Nam si quis aliquid contra leges a quibusdam sibi existimet perpetrari: liceat ei ad- ire iudicem, & legitimum postulare praesidium. Sciant sa- ne omnes: quod si quis contra huius edicti normam aut agere aliquid, aut seditionem mouere tentauerit, ultimo supplicio subiacebit. Dat. III. Idus Iul. ipso Martiano A. Adolphio Conf. 451.

De ecclesia nemo debet extrahi, sed debet ibi citari.

Praesenti lege decernimus per omnia loca valitura, locum dari cla- rigationi & degetes, quoties vsus exegerit, inuocati, singulis cau- repressalijs. *¶* Nuda cogi- sis atque personis praesentanea constituta praestamus nul- ludo penitus, cuiuscumque conditionis sint, de sacrosan- tario, nudus- etis ecclesijs orthodoxae fidei expelli, aut trahi, vel protra- que tractatus hi confugas, nec pro his venerabiles episcopos, vel re- interdum pu- ligiosos & economos exigi, quae ab ipsis debeatur: his, qui nitor & que hoc moliri, aut facere, aut nuda saltem cogitatione atque, *¶* nos aut ad l. 18. tractatu ausi fuerint tentare, capitali & ultimi supplicij ff. de panis. animaduersione plectendis. Ex his ergo locis, eorumque si- quod in Gal- nibus, quos anteriorum legum praescripta sanxerunt, nul- lia praesice lo- los expelli aut eijs aliquando patimur: nec in ipsis eccle- cum non ha- sijs reuerendis ita quemquam detineri atque constringi, vt bet, vt scripsi ei aliquid victualium rerum, aut vestis negetur, aut re- ad leg. 5. §. 5. de quies. *¶* Sed si quidem ipsi refugae appareant in ecclesia episcop. publice, & se in sacris locis offerant quarentibus conue- *¶* Victus ver- niendos: ipsis, seruata locis reuerentia, iudicium, quibus bo quid con- fubiaceant, sententijs moneantur, responsum daturi, qua- tinearur, vide le sibi quisque perspexerit, conuenire. *¶* Quod in sinib. ec- que notaui clestiacis latitaret: religiosus & economus, seu defensor ec- ad l. 43. ff. de clestiae, vel certe que his negotijs commodiorem aucto- verbor. signif. ritas episcopalis elegerit, reconditam latentemque perso- adde Michae- nam decenter sine vilo incommodo monitus intra fines lem Grassum ecclesiae, si inuenitur, praesentet. *¶* Cum autem monitus libro sent. §. le fuerit in publico priuatoque contractu actione ciuili: in gatum, quast. eius sit arbitrio, siue per se, siue (si magis elegerit) instru- 22. vbi inter eto solenniter procuratore directo, in eius iudicij, cu- cetera de alii- ius pullatur sententij, examine respondere. *¶* Sed si hoc mentis hoc facere detrectet, aut differat: iudiciorum legumque solitus tradit ex com- ordo seruetur. Itaque si res immobiles possidet: post edi- muni opinio- storum solennium citationem, ex sententia iudicantis, ne, Pharma- vsque ad modum debiti, bonorum eius siue praediorum ea alimento- traditio siue venditio celebretur. Quod si res mobiles ha- rum vocabu- bet, easque extra terminos occultat ecclesiae: sententia iu- lo compre- dicantis, & executoris sollicitudine perquisita, quocum- hendi: alime- que loco occultentur, eruta, pro aequitatis tramite, mo- torum legata doque debiti publicis rationibus priuatisque proficiant. Sa- rium non con- ne si intra fines habentur ecclesiae, vel apud quemlibet ex gi ad habitac- clericis abscondita siue deposita fuisse firmantur: studio- dam cum ha- & providentia viri reuerendissimi economi, siue defen- rede: non tes- foris ecclesiae diligentia inquisita, haec quolibet modo ad neri eidem ob- sacrosanctam ecclesiam peruenientes, proferantur: vt pari sequium do- aequitatis ordine, iisdem ex bonis fisco vel reipublica, siue mesticum creditoribus, & quibuscumque iustis petitoribus, ad modum de- praestare. biti consularum. Sicubi depositae vel comodatae dicuntur: hoc verbo inquirendi tale volumus esse cautela: vt, si sola suspitio- tectum intel- ne apud aliquem adferatur abscondite, de sua et conscien- ligunt. His et- tia satisfacere auctoritate venerabilis antistitis iubeatur: nim tribusvi- ta sustinetur, 60 adijcientes, quae de principalibus personis decre- ta sustinetur, victu, vestitu, & tecto. *¶* Quo commodius actus exerceri potest, eo melius, id est, ci- tatus in ciuili iudicio. Citari ceu vocari in ecclesia quis potest, at non extrahi aut rapi. Vis asyli haec est, vt inde inuiri non extrahantur. Sic in- uirtus nemo domo extrahitur l. 28. ff. de in ius. Si tamen aditus spectatur, aut ex publico conspiciatur, in ius vocari potest l. 19. d. ritual. in crimina- li secus l. pen. §. 1. ff. de publ. iud. *¶* Vide l. 5. §. 1. de procuratoribus. *¶* De hac solemnitate vide Inst. de sacrosanct. *¶* Discussis primo mobilibus l. 15. §. 2. ff. de re iudic. qui tamen ordo apud Gallos non seruatur, apud quos credi- tor ab immobilibus inchoate potest ex statuto Curiae, & edicto regis Francisci l. anno 1539. *¶* Vide Guidon. Papa decis. 281. nisi agatur de rebus minorum. ad eod. vt omnia illa discussione, praedium minoris plurimo li- citanti ex solemnibus programmatis addictum, senatusconsulto sit ab- latum, Lucius 7. *¶* Placit. 2. *¶* 11. 3. *¶* plura enim requiruntur l. 68. ff. de iudicij. adde Cuius 20. *¶* obser. 11. *¶* Olim, fiebat missio in vniuersa bona: ho- die, pro rata debiti Nouell. 53. *¶* cap. 4. *¶* in fine *¶* est enim iniquum alterius incommodo & iactura quem locupletari. *¶* Sola suspitio contrectatio- nis rei alienae, sufficiens esse potest, vt quis cogatur iurare. *¶* De sua quif- que conscientia iurare, iusta de causa, cogi potest l. 6. §. 1. de procuratorib. l. 3. §. 1. de reb. credit. leg. 21. *¶* Verf. sin autem dicatur. *¶* de fundo instructo: leg. 26. *¶* in fine *¶* in f. de iuris. l. 5. §. 10. *¶* de iure delib. l. 5. §. 1. *¶* de bon. arb. leg. 4. §. 3. *¶* ff. de edendo. *¶* Si personae extraneae reo principali coguntur iu- rare, multo magis rei fideiussor, mandator, familiaris, socius, eiusque particeps.

* aduersus erro-
roneam diui-
sionem datur
restitutio, er-
rorē probati.
Presumitur
pro scriptura
testamenti.
rectorem.
hinc illa for-
tē Gallorum
regis clausula
ad iudices, A
nostre aime
E seal.
Probata rei
veritate, facti
error ostendi
tur.
alias testa-
mentum præ-
sumitur so-
lenne.
i. quæ pro
testamento.
1.9.7. eod. leg.
15.3. de libera-
li: Rerum ve-
ritatē, gesto-
rum (ita legit
Hotomanus,
nō gestarum,
25. Illust. fol.
169.) error nō
viciat l. 6. §. 1.
ff. de off. pra-
sid. add. Cuias.
12. obs. 19.
Responso
quæ iusta cau-
seditur, non
officit re-
spondenti. vel
ita, Qui fal-
sam qualita-
tem rei per er-
rorem attri-
buit, sibi non
nocet.
hin Molin-
æus de sur-
m. 209. Sim-
plex recogni-
tio in Feudū
Symmacho
vel emphyteu-
sim, licet non
semper dispo-
nat, tamē in-
ducit proba-
tionē: nedum
quoad illum actum vel præteritam solutionem, sed etiam in futurum donec contrarium probetur. fecus, si non animo transigendi l. 2. §. de cond. indeb. i. quantitatē. Sponsio per errorem facta, ipsonenti nō officit. soluto sit m. l. 6. §. ne fisco. Quatenus erratum est in promittendo, eatenus promissio reuocari potest adde l. 78. ff. de leg. 2. l. 54. in ff. ad Treb. l. 21. ff. de ver. obl. adde l. 9. ad l. Falc. Dem minorē absq; tuto re in iudicio delictū confessum esse, potestne restitui aduersus cōfessionem, ante latam sententiam? posse ait Rolandus à Valle i. consil. 51. numer. 39. finitur verò per transactionem l. 6. §. eod. & rem iudicatam & eius executionem l. 1. §. eod. id est, erroris. vt pote destitutum solenni- bus. Qui profiteretur Titium testamento manumissum, videtur testa- mentum agnoscere. Id ita est, si testamentum aliàs solenne fuit. Aliàs, talis professio ea quæ testamento desunt non supplet. id est, per erro- rem contentis. §. 1.9.7. eod. l. 15. ff. de iuris. Qui velut à liberis pecu- niam accepit, liberos quidem facietur: si tamen verè non sunt liberi, mo- uere eis status quætionem potest. nocet ei tamen tantisper confessio, dum confitetur de errore. Molinæus de suris. quæst. 20. num. 209. leg. 8. sup. eod. l. 57. de errore calculi l. 2. §. de errore advocat. leg. 13. in ff. de probat. §. 33. in ff. de act. l. 37. ff. de auro. l. 57. ff. de obligat. l. 116. ff. de regul. c. non minor tamen l. 29. ff. de condit. indeb. non mulier §. l. 13. §. eod. vt si ei ac- ceptolatum. aliud in damno l. 9. §. eod. l. 8. §. eod. l. 6. §. qui admitti. l. 110. in ff. de regul. §. Cuias. 14. obs. 39. maioribus 25. annis scil. id est, con- tra minorem. legum ignorantia nō excusat l. 9. §. de legib. præsertim in delictis §. Clar. §. sent. §. 6. l. quæst. 60.

Erronea diuisio errore probato non officit disidenti. Et præsumitur error si ex post facto apparet rem aliter se habere Bald.

4. Imp. Dioclet. & Maximianus AA. Iuliana.
I post diuisionem factam, testamenti vitium in lu-
scem emerit: ex his, quæ per ignorantiam confecta
sunt, præiudicium tibi non comparabitur. Ostende
igitur, hoc apud correctorem virum clarissimum ami-
cum nostrum, testamentum vel fide veri deficere, vel
iuris ratione stare non posse: vt infirmata scriptura, quæ
testamenti vice prolata est, solidam successione obti-
neas. Dat. 8. Id. Iul. Diocletiano 4. & Maximiano 3. AA.
Confl. 290.

5. Idem AA. & Constantinus & Maximian. nobi-
lissimi Cæll. Martiali.
V m falsa demonstratione mutari substantia veri-
tatis minimè possit: respondendo id, quod pater-
num erat, ex matris esse bonis, nihil egisti. Dat.
Pr. 1. Kal. Ia. Diocletiano 5. & Maximiano 4. AA. Confl. 293.

6. Idem AA. & CC. Tauro & Pollioni.
I non transactionis causa, sed indebitam, errore fa-
cti, olei materiam vos Archantico stipulantis spo-
pondisse rector prouincia animaduertit: reddi-
to, quod debetis, residui liberationem condicentes
audiet. Dat. 5. Kal. Maij, CC. Confl. 294.

7. Idem AA. & CC. Zoæ.
Rror facti, nec dum finito negotio, nemini no-
cet. Nam causa decisa velamento tali non instaur-
ratur. Datum 6. Nonas Iulias, CC. 3. Confl. 300.

8. Idem AA. & CC. Dionysia.
V m testamentum nullo iure confiterit: ex eius,
qui ab intestato successit, professione sola, veluri
ex testamento libertos per errorem profitentis, or-
cini vel proprij liberti, si non ipsius accessit iudicium,
(cū errantis voluntas nulla sit) effici non poterunt.
Dat. 5. Kalend. Sept. CC. 4. Confl. 302.

9. Idem AA. & CC. Caio & Anthemio.
N on idcirco minus, quod à vobis velut à liberis de-
bitam accepisse pecuniam Sanius dicitur, (cū
nullus sit errantis consensus) mouere status qua-
tionem prohibentur eius hæredes. Dat. 6. Id. Decemb.
CC. V. Confl. 305.

10. Idem AA. & CC. Araphia.
V m quis ius ignorans, indebitam pecuniam sol-
uerit: cessat repetitio. Per ignorantiam enim facti
tantum, repetitionem indebiti soluti competere ti-
bi notum est. Dat. 5. Kalend. Ianua. CC. 6. Confl. 306.

11. Imp. Constantinus A. Valeriano agenti vi-
cariam præfecturam.
V amuis in lucro nec sceminis ius ignorantibus
subueniri soleat: attamen contra atatem adhuc
imperfectam locum hoc non habere, retrò prin-
cipum statuta declarant. Dat. 3. Kal. Ma. Gallicano &
tio in Feudū Symmacho Confl. 330.

12. Imp. Valen. Theod. & Arcad. AAA. Flauiano
PF. Illyrici & Italia.
C onstitutiones principum nec ignorare quem-
quam, nec dissimulare permitimus. Dat. 6. Kalend.
Iun. Vincentiæ, Tatiano & Symmacho Confl. 391.

13. Imp. Leo & Anthemius AA. Erythrio
præfecto pratorio.
N e passim liceat mulieribus omnes suos contractus
retractare, in his, quæ prætermiserint, vel ignoraue-
rint: statumus, si per ignorantiam iuris damnum
aliquod circa ius vel substantiam suam patiantur, in his
tantum casibus, in quibus præteritarum legum auctori-
tas eis suffragatur, subueniri. Dat. Cal. Iulij, Martiano &
Zenone Confl. 469.

DE PRECIBVS IMPERATORI OFFE-
rendis, & de quibus rebus supplicare
liceat, vel non,
Tit. XIX.
Laudabilis fidei exemplum & sceleris atrocitas faciunt
inhabilem habilem ad impetrandum.
1. Imp. Dioclet. & Maximia. AA. Firminæ.
I c et seruilis conditio deferendæ precis faci-
le capax non sit: tamen admitti sceleris atro-
citas, & laudabilis fidei exemplum super vin-
dicanda eade domini tui, nobis hortamento
fuit, vt præfecto pratorio iuxta annotationis nostræ
decretum demandemus, (quem adire cura) vt auditis
his, quæ in libello contulisti, & reos inuestigare, & seue-
rissimam vindictam iuxta legum censuram exigere cu-
ret. Dat. 8. Id. Octobr. Diocletian. 6. & Maximiano 3. AA.
Confl. 296.

2. Imp. Constantinus A. Seuero P. F. V.
V oties rescripto nostro moratoria præscriptio Paponi hanc
permittitur, aditus supplicanti pandatur. Quod au-
tem totius negotij cognitionem tollit, & vires prin-
cipalis negotij exhaurit: sine graui partis alterius dispen-
ditio conuelli non potest. nec præscriptionis igitur perem-
ptoria relaxatio petatur. Dat. 10. Calend. Iun. Niceæ, Pau-
lino & Iuliano Confl. 325.

3. Idem A. ad populum.
N ec damnosa fisco, nec iuri contraria postulari o-
porteret. Dat. prid. Calend. Octobr. Constantio A. 7. &
Constantino Cæll. 4. Confl. 354.

4. Imp. Gratianus, Valens. & Theod. AAA. Floria-
no præfecto pratorio.
V niuersa rescripta, quæ in debitorum causis super
præstandis dilationibus promulgantur, non ali-
ter valeant, nisi si fidei iussio idonea super debiti so-
lutione præbeat. Dat. 8. Calend. Mart. Constantinop.
Antonio & Syagrio Confl. 382.

5. Imp. Valentin. & Valens. AA. ad Volusianum
præfect. prætor.
I quis aduersus præfectorum pratorio sententias du-
xerit supplicandum, victusque de fuerit: nullam
ducias biennij aut quinquennij quæ solent tribui egenis debitoribus,
quatum sit mentio in lege §. 1. eod. Cuiacius 2. obs. 10. negat, qui hoc ver-
bo, moratoria, intelligit pacti conuenti exceptionem, puta ne intra
quinquennium petatur cui opponitur peremptoria, Ne vnquam petatur.
Prior creditori à principe relaxari potest: posterior nō potest. Cuias.
ibid. §. 1. l. 7. si contra ius §. Oldend. c. 9. excep. nu. 3. ad 23. qu. 2. c. nec da-
mnosa. Dilatio, de qua hic agitur, non habet locum (vt notat Pappo 10.
Arrest. 9.) in debitis post dilationem datam cōtractis, vel priuilegiatis,
sed nec in summa ex senatus consulto vel sententia à qua non est appel-
latum debita, vel ex reliquatione rationum, emptione fundi & pensio-
nibus. locum habet in debito ex alimentis præstitis cōtracto Pappo ibid.
nu. 6. §. seq. biennij puta aut quinquennij l. 8. §. qui bon. cedere §. Pappo.
10. Arrest. 9. des respit. §. quinquenelles §. 3. Notar. 8. c. des lettres de re-
spit. §. quinquenelle: Rebuff. rom. 2. in tractatu de liris dilatorijs, anna-
libus, quinquennalibus, &c. Cuiacius 2. obs. 10. ex Cassiodoro 2. Variar. tes-
tatur idem obseruatum à Theodoro Italia & Gotthorum rege adde
VVurms. obseruat. 1. pract. 28. 9. hoc non obseruatur in Gallia. In di-
latione annua vel biennij, reus auditur dans fidei iussorem qualem cun-
que: id si non potest, iuratoria cautioni committitur. Iure olim cogebatur
ad pignus dandum arg. leg. Si debitoris §. de iudicij, in verbo pigno-
rum. hoc etiam non seruatur in Gallia Pappo 10. Arrest. 9. ibi, Debitur im-
petrant de respit ne dicit garnir. adde Rebuff. in proemio Confl. gl. 5. nu. 42.
aliàs rescripta ferè semper supplicanti essent inutilia. Supplicatur ad-
uersus sententiam præfecti pratorio, non appellatur. Non appellatur
dià τὸν ὄρχον καὶ τὸ ὑπὸ τῆς ἀρχῆς, vt ait Theodorus Hermopolites.
Et ita, supplicatio subsidiū est appellationis. Huiusmodi supplicationē
διὰ τὸν ὄρχον Græci appellant Nouell. 119. adde l. 57. de sent. præf. præf.
De remedio supplicationis v. Oldendorpium in tract. de re iud. vbi tra-
ctatur de remedio aduersus iniquam sententiam, ibi, Tertium remedi-
um: Rebuff. rom. 1. tract. de supplicationib. seu errorum propositionibus. de
vno fuerit, &c. Halbander.